^r^eitura íMunkipaf de 'Birigui

GABINETE 00 PREFEITO

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ46 151 718/0001-80

OFÍCIO N° 663/2017

ASSUNTO: Ref/ Requerimento n° 245/2017

em 13 de junho de 2017

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício n" 346/2017, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 245/2017, de autoria da

Vereadora Carla Cristina Bianchi. Referida propositura requisita informações sobre

apreensão de animais de grande porte, segundo quesitos nela formulados.

Em resposta, anexamos cópia do Ofício 102/2017 - SSPM

do Secretário de Segurança Pública Municipal.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência os protestos de

estima e distinto apreço.

AtencifíSyiente,
CRISTIA^OSALMEIRÃO

Prefeito Municipal

A Sua Excelência, o Senhor
VALDEMIR FREDERICO

Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI

Secretaria dc Segurança Pública Municipal
- Avenida Nove dc Julho. 1613 - (18) 3641 -8088 -

scgurancaííbirigui.sp.güv.br

? r r r T.! •» i O r

ondo 102/2017-SSPM

Birigui, 09 dejuniio de 2017.

Ref.: Requerimento 245/2017 (Ofício 346/2017) da Câmara Municipal - resposta.

(Requisita informações sobre apreensões de animais de grande porte no município)

Venho através do presente, cumprimentando Vossa Excelência,

prestar as informações solicitadas conforme o requerimento acima descrito:

Em resposta ao item 01: As apreensões são feitas por 04 (quatro)

apreensores, que se deslocam ate o local onde estão os animais e os conduz até a chácara da

Prefeitura;

* Quando o apreensor percebe que o animai não tem condições

de se locomover ate a chácara da prefeitura, a Guarda Municipal faz um Boletim de Ocorrência

qualificando o proprietário do animal, devolvendo para o mesmo e aplicamos a multa via

cadastro no setor de finanças no mesmo valor da retirada do animal.

Em resposta ao item 02: Não

Em resposta ao item 03: Sim, está nos planos da administração

pública, fizemos contatos com outros municípios e já estamos tentando comprar um reboque

com capacidade para dois animais, o referido reboque estão sendo cotado seus orçamentos e

após encaminharemos para o setor de licitações para que seja comprado.

Desde já, reitero meus votos de distinta consideração e apreço.

Respeitosamente.

CLEBER RODRIGO DA SILVA

Secretário de Segurança

A Sua Excelência

DR CRISTIANO SALMEIRÃO

Prefeito Municipal de Birigui - SP